Российская Федерация
Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2020 № 252
п. Пролетарий

Об установлении срока рассрочки оплаты
приобретаемого имущества при реализации
преимущественного права субъектов малого
и среднего предпринимательства на приобретение
арендуемого недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», от 03.07.2018
№185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства», Уставом Пролетарского городского поселения,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.

2. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку
посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете « Пролетарский
вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: пролетарийадм.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава городского поселения

Председатель Совета депутатов
Пролетарского городского поселения